
O R I G I N A L E

Data:

DECRETO N.  18 

11/09/2023

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

Oggetto:
NOMINA GARANTE PER I DIRITTI DELLE PERSONE CON DISABILITÀ DEL COMUNE 
DI FRAGAGNANO PER IL TRIENNIO 2023-2026

DECRETO DEL SINDACO

Assunto il giorno UNDICI del mese di SETTEMBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE dal 
Sindaco.



 

 

 COMUNE DI FRAGAGNANO 
PROVINCIA DI TARANTO 

Ufficio del Sindaco 
Via Cesare Battisti, 1 – 74022 FRAGAGNANO (TA) 

tel. 099–9561884 – fax 099–9564117 –  C.F.: 80009890734 – P.I. 01042380731 

 

 

Decreto n. 18 del 11.09.2023 

Prot. n. 8690 del 11.09.2023    

 IL SINDACO 
 
Vista la D.C.C. n. 19 del  30.05.2023 con la quale è stata istituita la figura del “GARANTE PER I DIRITTI DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ” al fine di promuovere l’esercizio dei diritti e delle opportunità di partecipazione alla 
vita civile e la fruizione dei servizi comunali delle persone con disabilità; 
 
Atteso che con la medesima deliberazione è stato approvato il “REGOLAMENTO COMUNALE DEL GARANTE 
PER I DIRITTI DELLE PERSONE CON DISABILITA’ “ ; 
 
Visto che l’art. 4 del Regolamento dispone  che il Garante è nominato dal Sindaco  ed è scelto nell'ambito di una 
rosa di nominativi pervenuti tramite candidatura spontanea o proposti da associazioni/enti rappresentativi degli 
interessi dei disabili, che operano nel territorio comunale e che hanno tra i propri scopi sociali quello della tutela 
e promozione di tali interessi; 
 
Atteso che: 
 
- in ottemperanza al Regolamento è stato pubblicato apposito Avviso Pubblico per la presentazione delle 
candidature per il Garante dei diritti della persona con disabilità del Comune di Fragagnano (pubblicazione n. 
663/2023 rettificata dalla pubblicazione n. 669/2023), stabilendo il termine di presentazione delle domande alle 
ore 12:00 del 31.08.2023; 
 
-entro il suddetto termine sono pervenute n. 5 istanze da parte di candidati in possesso dei requisiti prescritti 
dall’Avviso Pubblico e pertanto ammissibili a valutazione; 
 
Ritenuto di individuare come candidato idoneo il Dott. Demilito Gianluca come “Garante per i diritti delle 
persone con disabilità” del Comune di Fragagnano; 
 
Ricordato che la nomina ha durata triennale e che il Garante opera a titolo volontario e non percepisce alcuna 
indennità o compenso ad esclusione , in via eccezionale, dei rimborsi delle spese effettivamente sostenute e 
documentate, nel limite di € 200,00 all’anno, comunque preventivamente autorizzate dall'Ufficio Servizi Sociali e 
nei limiti degli stanziamenti del capitolo di bilancio per le missioni degli amministratori; 
 
 DECRETA 
 
1) Di nominare il  Dott. Demilito Gianluca “Garante per i diritti delle persone con disabilità” del Comune di 
Fragagnano per il triennio 2023-2026 ai sensi dell’art. 4 del Regolamento approvato con D.C.C. n. 19 del  
30.05.2023; 
 
2) Di dare atto che l’incarico è a titolo gratuito fatto salvo per le spese effettivamente sostenute e documentate, 
nel limite di € 200,00 all’anno, comunque preventivamente autorizzate dall'Ufficio Servizi Sociali e nei limiti degli 
stanziamenti del capitolo di bilancio per le missioni degli amministratori; 
 



 

 

3)di dare atto che il sunnominato può essere rimosso qualora ponga in essere comportamenti non conformi alle 
leggi o al presente regolamento o non adempia come dovuto al proprio dovere, ovvero quando il suo 
comportamento danneggi l’immagine delle Istituzioni; 
 
Il presente provvedimento è: 
 
-comunicato all’interessato per l’accettazione della nomina; 
-pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente; 
-pubblicato sul sito internet del Comune di Fragagnano. 
 

                          
 

           IL SINDACO  
              Dott. Giuseppe Fischetti 

 


